
Stránka 1 z 4 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 23  
 

KONANÉ DNE 4.2.2014 v 15.30 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková   - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
František Čáň  - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová  - přítomna 
Jaroslav Pavlica  - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

  

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Závazné ukazatele ZŠ a MŠ 
2) Aktualizace směrnice o veřejných zakázkách 
3) Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na správu a údržbu VO  
4) Žádost o pronájem 
5) Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene – inženýrské sítě  

 
 Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-124 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 23 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

2) Závazné ukazatele ZŠ a MŠ 
 

Ředitelky obou organizací předložily návrhy závazných ukazatelů pro rok 2014. Obec, jako zřizovatel 
těchto dvou příspěvkových organizací zajišťuje financování ZŠ a MŠ ve formě příspěvku na provoz, pří-
spěvku na dofinancování mezd a příspěvku na investice menšího rozsahu. Závazné ukazatele jsou schvá-
leny v souladu se schváleným rozpočtem obce na rok 2014.  



Stránka 2 z 4 

Mimo závazný ukazatel je v rámci rozpočtu 2014 počítáno s investicí do nové kotelny v ZŠ a také se čeká, 
zda bude vyhověno podané žádosti na dotaci ohledně zateplení a výměny oken v celé budově ZŠ. 
 

 Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-125 

Rada obce Krhová určuje, na základě schváleného rozpočtu závazný ukazatel pro Základní 
školu Krhová, příspěvkovou organizaci na období od 1.1.2014 do 31.12.2014 ve výši  
1 150 000,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-126 

Rada obce určuje, na základě schváleného rozpočtu závazný ukazatel pro Mateřskou  školu 
Krhová, příspěvkovou organizaci na období od 1.1.2014 do 31.12.2014 ve výši 
1 100 000,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

3) Aktualizace směrnice o veřejných zakázkách 
 

Od 1.1.2014 jsou platné změny v zákoně č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, na tyto změny reagu-
jeme aktualizací Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2014. Aktualizovaná směrnice je přílohou č. 
1 toho zápisu. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-127 

Rada obce Krhová schvaluje směrnici č. 1/2014 - Směrnice k zadávání veřejných zakázek dle 
přeloženého návrhu, s platností od 5.2.2014 a s účinností od 5.2.2014. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 
 

4) Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na 
správu a údržbu VO  

 

Na základě schváleného rozpočtu obce pro rok 2014 se členové Rady obce zabývali zadávací dokumentací 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na správu a údržbu veřejného osvětlení. Co se týče dodávky a distri-
buce el. energie, tak ta bude smluvně zajištěna přímo mezi dodavatelem energie a obcí ( nikoli s dodava-
telem služby (nyní TS Valašské Meziříčí). Cílem vyhlášení tohoto zadávacího řízení je zachování kvality slu-
žeb, která bude zajištěna smlouvou výhodnou pro obec a také úspora financí v nákladech na tuto službu. 
Do budoucna je uvažováno se zadáním pro zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci veřejného 
osvětlení a případné doplnění sítě. 



Stránka 3 z 4 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-128 

Rada obce Krhová schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Správa a údržba veřejného osvětlení v obci Krhová“ dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

5) Žádost o pronájem  
Pan Ing. Dušan Měšťánek předložil žádost o pronájem části pozemku p.č. 790/12, část pozemku p.č. 
790/13, část pozemku p.č. 791/1 se zájmem vysazení rybízových, případně angreštových keřů a odstra-
nění přestárlých ovocných stromů a náletových dřevin. Na základě místního šetření členové Rady obce 
nesouhlasí s pronájmem (nově pachtem) předmětných pozemků. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-129 

Rada obce Krhová neschvaluje  záměr pachtu na část pozemku p.č. 790/12, část pozemku p.č. 
790/13, část pozemku p.č. 791/1. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány.   
 
 

6) Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného 
břemene  

Místostarosta informoval o žádosti pana Martina Pobořila a paní Lenky Pobořilové o uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1766/2. Jedná se o stavbu „Vodovodní a kanali-
zační přípojka k novostavbě RD na parcele č. 1828, v k. ú. Krhová“ -  s místem napojení vodovodní pří-
pojky na pozemku p. č. 1828 v k. ú. Krhová,  který je ve vlastnictví investora a s místem napojení kanali-
zační přípojky na pozemku p. č. 1766/2, který je ve vlastnictví Obce Krhová. Investorem stavby jsou Mar-
tin a Lenka Pobořilovi, bytem Pod Kameněm 27, 756 63 Krhová.   
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-130 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na zřízení stavby - „Vodovodní a kanalizační přípojka k novostavbě RD na parcele č. 1828, v k. 

ú. Krhová“ mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená 
starostkou Sylvou Kristkovou jako budoucím povinným z věcného břemene a Martinem 

Pobořilem a Lenkou Pobořilovou, bytem Pod Kameněm 27, 756 63 Krhová,, jako budoucím 
oprávněným z věcného břemene podle ustanovení § 1785-1788 zákona č. 89/2012 sb., v 

platném znění. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 



Stránka 4 z 4 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány.   
 
Dále místostarosta informoval o žádosti pana Martina Pobořila a paní Lenky Pobořilové o uzavření bu-
doucí smlouvy na zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 1766/2. Jedná se o stavbu „Novostavba RD 
na parcele č. 1828, k.ú. Krhová , Přípojka plynu "-  s místem napojení plynové přípojky na pozemku p. č. 
1766/2, který je ve vlastnictví Obce Krhová. Investorem stavby jsou Martin a Lenka Pobořilovi, bytem Pod 
Kameněm 27, 756 63 Krhová.   
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 23/2014/R-131 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na zřízení stavby - „Novostavba RD na parcele č. 1828, k.ú. Krhová, Přípojka plynu“ mezi Obcí 

Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Sylvou 
Kristkovou jako budoucím  povinným z věcného břemene a Martinem Pobořilem a Lenkou 

Pobořilovou, bytem Pod Kameněm 27, 756 63 Krhová,  jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene podle ustanovení § 1785-1788 zákona č. 89/2012 sb., v platném znění. 

PRO:  5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány.   
 
 
Příloha č. 1   Směrnice k zadávání veřejných zakázek č. 1/2014 
 
 
V Krhové, dne 4. 2. 2014 

 
   
   

   
…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta        
   
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
       
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
       
Jaroslav Pavlica    …………………………………………… 
 

       
       
František Čáň    …………………………………………… 
         


